### XIX.

Faustus Rejensis (qui anno 455 episcopus ordinatus est) epist. 10, tom. 1. eccl. Antiq. Canisii pag. 364 editionis Basnyii.

Legimus enim in quodam receptissimo Patrum tractatu: *Ingrēdi, inquit, et imolare omnia soli est possibile Trinitati.*

### XX.

Gennadius (vel Massiliensis, qui obiit anno 492, vel, juxta Ratramnum, Constantinopolitanus episcopus, qui anno 458 successit Anatolio) in libro De ecclesiasticis dogmatibus, cap. 20, tom. VIII Operum S. Augustini, pag. 78 Appendicis.

Non est tertius in substantia hominis spiritus, sicut Didymus contendit, sea spiritus ipsa est anima, pro spiritali natura, vel pro eo quod spiret in corpore, spiritus appellatus. Anima vero ex eo vocatur, quod ad vivendum, vel ad vivificandum animet corpus. Tertium vero, qui ab Apostolo cum anima et corpore inducitur, spiritum gratiam sancti Spiritus esse intelligamus, quam orat Apostolus ut integra perseveret in nobis<sup>69</sup>, ne nostro vitio aut minuat, aut fugetur a nobis; quia Spiritus sanctus effugiet factum<sup>70</sup>.

### XXI.

Vetus auctor Vitæ S. Hieronymi (quem Gennadium esse censent Mabillonius, et Martianæus, Vallarsius

<sup>69</sup> I Theos. v, 23. <sup>70</sup> Sap. 1, 5.

men octavo, aut nono sæculo foruisse putat) tom. XI Operum S. Hieronymi, editionis Veronensis pag. 248.

Sicut et de Spiritu sancto Didymi videntis librum in Latinam transtulit (Hieronymus) linguam.

## XXII.

S. Gelasius (anno 496 pontifex electus) in cap. Sancta Romana, dist. 15.

Illa sentimus, quæ prædictum B. Hieronymum sentire cognoscimus: et non solum de Rufino, sed etiam de universis, quos vir sæpius memoratus zelo Dei, et fidei religione reprehendit.

## XXIII

Sanctus Procopius Gazæus (qui vixit sæculo v exeunte, et sexto ineunte, circa ann. 520 clarus) opus conscripsit, in quo Didymi loca afferuntur, quodque in codice Græco 22, bibliothecæ Venetæ S. Marci sic inscribitur:

Εἰς τὸν Ἐκκλησιαστικὴν Προκοπίου Χριστιανοῦ σοριστοῦ ἐξηγητικῶν ἐκλογῶν ἐπιτομή, ἀπὸ Γρηγορίου Νύσσης, καὶ Διονυσίου Ἀλεξανδρείας, Οριγένους, Εὐαγγερίου, Διδύμου, Νελλοῦ, καὶ Ὀλυμπιοδώρου.

n Ecclesiastem. Procopii Christiani sophistæ exegeticarum eclogarum epitome excerptarum ab ore Gregorii Nysseni, et Dionysii Alexandrini, Origenis, Evagrii, Didymi, Nili, et Olympiodori.

## XXIV.

Cosmas Indicopleustes (qui anno circiter 540 scripsit) in Topographia Christiana, lib. vii, pag. 292.

Καὶ πάντες δὲ οἱ ὑπομνηματίσαντες τὰς θείας Γραφάς, οὕτα εἰς αὐτῶν λόγον ἐποίησαν τῶν καθολικῶν [Ἐπιστολῶν].

Certe nemo ex iis, qui in divinas Scripturas commentaria ediderunt, catholicarum Epistolarum ullam rationem habuit.